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Svar på remiss Frivillig fördelning och 
omfördelning av läkemedel 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjligheten att lämna synpunkter på promemorian 
Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel (S2025/01745).  
 
I promemorian lämnas förslag på nya regler som möjliggör frivillig fördelning och 
omfördelning av läkemedel. Förslagen syftar till att säkerställa att de läkemedel som finns 
tillgängliga kan användas där de bäst behövs i en bristsituation. Förslagen föreslås träda i 
kraft den 1 juli 2026. 
 
Frivillig fördelning av läkemedel 
Partihandlare har en skyldighet att leverera läkemedel till öppenvårdsapotek och 
sjukhusapotek. Leveransskyldigheten innebär enligt lagen om handel med läkemedel att 
en partihandlare ska leverera de läkemedel som omfattas av tillståndet till 
öppenvårdsapoteken och sjukhusapoteken så snart det kan ske. 
 
Förslaget innebär att Läkemedelsverket i enskilda fall ska få besluta om undantag från en 
partihandlares leveransskyldighet. Undantag ska få beslutas om det är brist eller risk för 
brist på läkemedel och det är nödvändigt för att skydda människors eller djurs liv eller 
hälsa. 
 
Att möjliggöra en frivillig fördelning av läkemedel kan dels ge möjligheten att 
omprioritera flödet, helt eller delvis, så att läkemedel tillgängliggörs till de patienter som 
har störst behov av behandling. En fördelning av läkemedel kan även motverka hamstring 
inför en potentiellt kritisk bristsituation, exempelvis genom att partihandlaren begränsar 
sina leveranser så att endast t.ex. apotekens, regionens, eller vårdgivarens normala 
månadsbehov kan beställas. 
 
Frivillig omfördelning av läkemedel 
Vem som får handla med läkemedel regleras i lagen om handel med läkemedel. Enligt 
lagen om handel med läkemedel får öppenvårdsapotek bedriva detaljhandel med 
läkemedel till konsument och till sjukvårdshuvudman, sjukhus och annan 
sjukvårdsinrättning, och till den som är behörig att förordna läkemedel i sjukvård. 
Regelverket tillåter inte apotek att bedriva handel med läkemedel med andra apotek, utan 
sådan handel kräver partihandelstillstånd.  
 
Förslaget innebär att Läkemedelsverket i enskilda fall ska få besluta att ett läkemedel får 
omfördelas mellan öppenvårdsapotek, mellan sjukhusapotek och öppenvårdsapotek och 
mellan sjukhusapotek om det är brist på det läkemedlet och det är nödvändigt för att 
skydda människors eller djurs liv eller hälsa. 
 
Syftet med förslaget är att kunna omfördela läkemedel som finns hos apoteken för att 
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kunna hantera en bristsituation. Behov av omfördelning kan exempelvis bli aktuellt om 
tillgången behöver jämnas ut geografiskt mellan öppenvårdsapotek eller mellan 
öppenvårds- och sjukhusapotek. Omfördelning skulle även kunna vara ett verktyg i 
situationer då olika förpackningsstorlekar kan nyttjas bättre inom slutenvård respektive 
öppenvårdsapotek. 
 
Förslag till svar 
Ett förslag till svar har tagits fram av Läkemedelsenheten. Regionen är överlag positiv till 
förslagen, och anser att de är viktiga verktyg i arbetet med läkemedelsbrister. Regionen 
anser dock att även läkemedel som finns i vårdavdelningars förråd bör omfattas av 
förslaget för frivillig omfördelning. 
 
Remissvaret ska vara Socialdepartementet tillhanda senast den 15 december 2025. 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel 
antas.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Isberg 
Chef läkemedelsenheten 

 

   
 

Utdrag till 

Läkemedelschef 
Läkemedelsstrateg 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
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